
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ 76.206.473/0001-01 

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000 

Fone: (045) 3266-1122 / Fax (045) 3266-1755 

 

 
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

 EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2021 

 

            Comunicamos a todos os proponentes interessados na aquisição de ativos inservíveis, objeto do Leilão nº. 

1/2021 – forma eletrônica e presencial, que tem por objeto a Alienação de bens inservíveis pertencentes ao 

patrimônio do Município de Céu Azul – Paraná. 

           O Município de Céu Azul - Paraná, através do LEILOEIRO OFICIAL Luiz Barbosa de Lima Junior, 

JUCEPAR 10/030-L, contratado através do contrato nº 052/2021, realizará a venda de ativos inservíveis, ao final 

deste edital discriminados, através de leilão público oficial simultâneo (PRESENCIAL E ELETRÔNICO).  

          O leilão será REALIZADO PELO LEILOEIRO OFICIAL acima descrito, em conformidade com o que 

dispõe o artigo 53, da Lei 8.666/1993 e suas modificações posteriores e será regido pelas disposições que seguem: 

1. LEILÃO - O leilão será realizado (encerramento) no dia 21 de janeiro de 2022, a partir das 09:00 horas 

nas dependências do Anfiteatro Municipal, situado no Centro Cultura, Social e Esportivo Ivar Ranzi, Av. Nilo 

Umberto Deitos, nº 1426 – Centro – Céu Azul - PR e no portal www.lbleiloes.com.br. O leilão será realizado de 

forma simultânea PRESENCIAL E ELETRÔNICO (ON-LINE) através do sito www.lbleiloes.com.br 

 

 

1) Que retifica as especificações do lote 16, onde fica promovido a seguinte retificação 

 

Fica retificada o termo de referência (Anexo 1 do edital), onde se refere ao lote nº 16 , para ficar de acordo 

com o aviso de licitação e fotos relacionadas no edital, ANEXO I – RELAÇÕES DE BENS PARA LEILÃO. 

 

Onde se lê: 

  16. 

Marca/Modelo: Maquinas de Costura 

Descrição do Bem (leiloeiro): Maquinas de Costura Diversas com bancada e algumas com 

motor. Carrinho diverso para transporte. 

R$ 2.200,00 

 

 

Leia-se: 

  16. 

Marca/Modelo: Maquinas de Costura 

Descrição do Bem (leiloeiro): Maquinas de Costura Diversas com bancada e algumas com 

motor. 

R$ 2.200,00 

 

Considerando a existência de prazo legal, entre a retificação e a data da sessão da licitação fica mantida 

a data e hora da sessão da licitação; 

                

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

 

Céu Azul, 13 de janeiro de 2022. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.lbleiloes.com.br/
http://www.lbleiloes.com.br/

